
Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bytovka - Masarykova 626 zateplení domu a fasáda z důvodu 

energ.úspor vč.vypracování PD

I 130 000 130 000 0 0 ROK 

13.09.2021

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bytovka - Masarykova 626 zateplení domu a fasáda z důvodu 

energ.úspor vč.vypracování PD

I 129 000 129 000 0 0 ROK 

13.09.2021

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Svobodárna - Smetanova 

593

zateplení panelového domu, nová fasáda a 

střecha, energet.úspory vč.vypracování PD

I 275 000 275 000 0 0 ROK 

13.09.2021

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Svobodárna - Smetanova 

593

zateplení panelového domu, nová fasáda a 

střecha, energet.úspory vč.vypracování PD

I 273 460 273 460 0 0 ROK 

13.09.2021

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vzduchotechnika v P1 - 

strav.provoz

rekonstrukce vzduchotechniky stravovacího 

provozu

I 600 000 0 0 600 000 0 ROK 

13.09.2021

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vzduchotechnika v P1 - 

strav.provoz

rekonstrukce vzduchotechniky stravovacího 

provozu

I 582 211 0 0 582 211 0 ROK 

13.09.2021

7 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Budova rozvodny ČOV rekonstrukce budovy rozvodny ČOV vč.PD I 80 000 0 0 80 000 0 ROK 

13.09.2021

8 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Budova rozvodny ČOV rekonstrukce budovy rozvodny ČOV vč.PD I 73 326 0 0 73 326 0 ROK 

13.09.2021

9 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vjezdový a odjezdový 

terminál

realizace vjezdového a odjezdového terminálu 

do OLÚ včetně realizace nového silničního 

přivaděče, zpracování PD a vydání 

staveb.povolení

I 220 000 0 0 220 000 0 ROK 

13.09.2021

10 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vjezdový a odjezdový 

terminál

realizace vjezdového a odjezdového terminálu 

do OLÚ včetně realizace nového silničního 

přivaděče, zpracování PD a vydání 

staveb.povolení

I 207 999 0 0 207 999 0 ROK 

13.09.2021

11 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Realizace výměny kotlů a 

příprava TV budovy E

Náhrada 4 ks kotlů 50 kW a 2 ks plynových 

bojlerů za novou technologii dodávky tepla a 

teplé vody, vč. PD.

I 230 000 0 0 230 000 0 ROK 

13.09.2021

12 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Realizace výměny kotlů a 

příprava TV budovy E

Náhrada 4 ks kotlů 50 kW a 2 ks plynových 

bojlerů za novou technologii dodávky tepla a 

teplé vody, vč. PD.

I 205 700 0 0 205 700 0 ROK 

13.09.2021

Změna plánu oprav a investic Odborný léčebný ústava Paseka, příspěvková organizace, v roce 2021

Opravy a investice nemovitého majetku nad 500 tis. Kč včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 1 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

13 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce výměníkové 

stanice

Bude nutné provést celkovou rekonstrukci 

objektu, kterému bude předcházet 

vypracování studie a projektové 

dokumentace. Budova výměn.stanice 

vykazovala již při sloučení v r.2015 značný 

stupeň poškození vnějších i vnitřních 

stavebních prvků. Další poškození nastalo v 

loňském roce po pádu stromu při vichřici.

I 190 000 0 0 190 000 0 ROK 

13.09.2021

14 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce výměníkové 

stanice

Bude nutné provést celkovou rekonstrukci 

objektu, kterému bude předcházet 

vypracování studie a projektové dokumentace. 

Budova výměn.stanice vykazovala již při 

sloučení v r.2015 značný stupeň poškození 

vnějších i vnitřních stavebních prvků. Další 

poškození nastalo v loňském roce po pádu 

stromu při vichřici.

I 189 000 0 0 189 000 0 ROK 

13.09.2021

1 660 696 402 460 0 1 258 236 0

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční elektroléčebný 

přístroj s vakuovou 

jednotkou 

obnova zdrav.přístrojového vybavení I 180 000 0 0 180 000 0 ROK 

13.09.2021

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční elektroléčebný 

přístroj s vakuovou 

jednotkou 

obnova zdrav.přístrojového vybavení I 160 222 0 0 160 222 skutečná částka 

160 222,15 Kč

ROK 

13.09.2021

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Elektroléčebný přístroj VAS 

07 BF basic 

Ppřístroj pro distanční elektroterapii, výměna 

za stávající – technicky opotřebovaný.

I 152 000 0 0 152 000 0 ROK 

13.09.2021

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Elektroléčebný přístroj VAS 

07 BF basic 

Ppřístroj pro distanční elektroterapii, výměna 

za stávající – technicky opotřebovaný.

I 114 939 0 0 114 939 skutečná částka 

114 938,51 Kč

ROK 

13.09.2021

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Závora u P2 MB Závora u P2 MB I 150 000 0 0 150 000 0 ROK 

13.09.2021

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Závora u P2 MB Závora u P2 MB I 126 657 0 0 126 657 skutečná částka 

126 657,23 Kč

ROK 

13.09.2021

SOUČET

Pořízení hmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH a pořízení nehmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 2 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

7 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bariatrické lůžko nosnost 

320 kg

Bariatrická lůžka jsou určena pro oddělení 

intenzivní péče a standardní nemocniční 

oddělení. Lůžka jsou vybavena 

nadstandardními funkcemi, které umožňují 

komfortní péči o bariatrické pacienty a díky 

designovému provedení nabízí estetický 

vzhled standardního nemocničního lůžka. 

Bezpečnost pro pacienta i personál zajišťuje 

robustní a odolný ocelový rám, díky kterému 

dosahuje nosnost lůžka 500 kg.

I 160 000 0 0 160 000 0 ROK 

13.09.2021

8 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bariatrické lůžko nosnost 

320 kg

Bariatrická lůžka jsou určena pro oddělení 

intenzivní péče a standardní nemocniční 

oddělení. Lůžka jsou vybavena 

nadstandardními funkcemi, které umožňují 

komfortní péči o bariatrické pacienty a díky 

designovému provedení nabízí estetický 

vzhled standardního nemocničního lůžka. 

Bezpečnost pro pacienta i personál zajišťuje 

robustní a odolný ocelový rám, díky kterému 

dosahuje nosnost lůžka 500 kg.

I 113 879 0 0 113 879 skutečná částka 

113 878,98 Kč

ROK 

13.09.2021

9 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Myčka podložních mís obnova myčky podložních mís na oddělení I 159 889 59 889 0 0 100 000

675 586 59 889 0 515 697 100 000

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Oprava oplocení Moravský 

Beroun

Oprava oplocení upravených prostor zahrady 

pracoviště Moravský Beroun.

O 350 000 350 000 0 0 0 ROK 

15.02.2021

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Oprava oplocení Moravský 

Beroun

Oprava oplocení upravených prostor zahrady 

pracoviště Moravský Beroun.

O 338 714 338 714 0 0 0 skutečná cena 

338 713,62 Kč

ROK 

15.02.2021

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Centrální klimatizace 

prádelny

Zabezpečení hygienických požadavků 

provozu prádelny.

I 500 000 0 0 500 000 0 ROK 

13.09.2021

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Centrální klimatizace 

prádelny

Zabezpečení hygienických požadavků provozu 

prádelny.

I 468 166 0 0 468 166 0 skutečná cena 

468 165,58 Kč

ROK 

13.09.2021

SOUČET

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 3 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

výměna jídelního výtahu obnova za stávající I 500 000 0 0 500 000 0 ROK 

13.09.2021

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

výměna jídelního výtahu obnova za stávající I 480 697 0 0 480 697 0 skutečná cena 

480 696,70 Kč

realizace do 

06/2022

ROK 

13.09.2021

1 287 576 338 714 0 948 862 0

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bateriový mycí stroj pořízení nového podlahového mycího stroje I 480 000 0 0 480 000 0 ROK 

13.09.2021

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Bateriový mycí stroj pořízení nového podlahového mycího stroje I 459 679 0 0 459 679 0 ROK 

13.09.2021

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Pračka 32 kg obnova pračky PRIMUS 27 kg I 250 000 0 0 250 000 0 ROK 

13.09.2021

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Pračka 32 kg obnova pračky PRIMUS 27 kg I 247 946 0 0 247 946 0 realizace do 

06/2022

ROK 

13.09.2021

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vana dolní kočetiny Nutná obměna přístroj.vybavení na 

prac.Mor.Beroun.

I 242 000 0 0 242 000 0 ROK 

13.09.2021

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vana dolní kočetiny Nutná obměna přístroj.vybavení na 

prac.Mor.Beroun.

I 200 981 0 0 200 981 0 realizace do 

06/2022

ROK 

13.09.2021

7 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Motodlaha na horní 

končetinu 

Výměna za stávající - technicky 

opotřebované.

I 303 000 0 0 303 000 0 ROK 

13.09.2021

8 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Motodlaha na horní 

končetinu 

Výměna za stávající - technicky opotřebované. I 281 325 0 0 281 325 0 ROK 

13.09.2021

SOUČET

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 4 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

9 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Léčebný pohybový aktivně-

pasivní přístroj na dolní a 

horní končetiny TIGO 

Využití: pro rehabilitaci pacientů se sníženou 

funkcí horních i dolních končetin.

I 220 000 0 0 220 000 0 ROK 

13.09.2021

10 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Léčebný pohybový aktivně-

pasivní přístroj na dolní a 

horní končetiny TIGO 

Využití: pro rehabilitaci pacientů se sníženou 

funkcí horních i dolních končetin.

I 178 956 0 0 178 956 skutečná cena 178 

956,48 Kč

ROK 

13.09.2021

11 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Posílení RAM paměti 

centrálního serveru

Na základě zvýšení počtu provozovaných 

virtuálních stanic a zároveň připravované 

akce na sdílení nemocničních dat v projektu 

„Propojení a výměna zdravotnických dat 

pacientů mezi ZZ a ZZS OK - 2. Etapa“ je 

třeba navýšit systémové prostředky námi 

provozovaného fyzického serveru.

I 300 000 0 0 300 000 0 ROK 

13.09.2021

12 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Posílení RAM paměti 

centrálního serveru

Na základě zvýšení počtu provozovaných 

virtuálních stanic a zároveň připravované akce 

na sdílení nemocničních dat v projektu 

„Propojení a výměna zdravotnických dat 

pacientů mezi ZZ a ZZS OK - 2. Etapa“ je 

třeba navýšit systémové prostředky námi 

provozovaného fyzického serveru.

I 281 868 0 0 281 868 skutečná cena 281 

867,81 Kč

ROK 

13.09.2021

13 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

elektrický konvektomat obnova elektrického konvektomatu v MB I 538 000 0 0 538 000 0 ROK 

13.09.2021

14 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

elektrický konvektomat obnova elektrického konvektomatu v MB I 537 996 0 0 537 996 skutečná cena 537 

996,25 Kč

realizace do 

06/2022

ROK 

13.09.2021

15 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 150 l -	Nyní plynová pánev, rok výroby 2004

-	Neefektivní vaření

-	Časté připalování

-	Náročná na obsluhu

-	Zastaralá technologie

-	Nutný neustálý dohled

-	Kapacitně nedostačující

-	Často poruchová

-	Nelze vařit mléčné pokrmy

I 760 000 0 0 760 000 0 ROK 

8.11.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 5 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

16 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 150 l -	Nyní plynová pánev, rok výroby 2004

-	Neefektivní vaření

-	Časté připalování

-	Náročná na obsluhu

-	Zastaralá technologie

-	Nutný neustálý dohled

-	Kapacitně nedostačující

-	Často poruchová

-	Nelze vařit mléčné pokrmy

I 751 555 0 0 751 555 skutečná cena 751 

555,20 Kč

realizace do 

06/2022

ROK 

8.11.2021

17 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 2*25 l -	Nyní plynová pánev, rok výroby 2003

-	kapacitně nedostačující

-	nedohřívá – nelze tedy na ni nic vařit ani 

smažit

-	používá pouze jako dohřívání, např. na diety. 

na menší objemy stravy 

I 560 000 0 0 560 000 0 ROK 

8.11.2021

18 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 2*25 l -	Nyní plynová pánev, rok výroby 2003

-	kapacitně nedostačující

-	nedohřívá – nelze tedy na ni nic vařit ani 

smažit

-	používá pouze jako dohřívání, např. na diety. 

na menší objemy stravy 

I 555 529 0 0 555 529 skutečná cena 555 

529,15 Kč

realizace do 

06/2022

ROK 

8.11.2021

19 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Destruktor -	nyní likvidujeme zbytky potravy nákladně 

pomocí ČOV

-	Dle zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, a 

prováděcí vyhlášky 428/2001Sb., je zakázáno 

vypouštět zbytky ze stravovacího provozu do 

kanalizace. Důsledkem usazováním tuků, 

dochází k ucpání kanalizace a k nákladnému 

chodu čistírny odpadních vod. Je nutno 

objednávat čistící stroje na proplach 

kanalizace, odsávání tuků z denitrifikační zóny 

a čištění lapáku písku.

I 615 000 0 0 615 000 0 ROK 

8.11.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 6 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

20 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Destruktor -	nyní likvidujeme zbytky potravy nákladně 

pomocí ČOV

-	Dle zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, a 

prováděcí vyhlášky 428/2001Sb., je zakázáno 

vypouštět zbytky ze stravovacího provozu do 

kanalizace. Důsledkem usazováním tuků, 

dochází k ucpání kanalizace a k nákladnému 

chodu čistírny odpadních vod. Je nutno 

objednávat čistící stroje na proplach 

kanalizace, odsávání tuků z denitrifikační zóny 

a čištění lapáku písku.

I 594 957 0 0 594 957 0 realizace do 

06/2022

ROK 

8.11.2021

21 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Formátovací pila -	nyní si necháme řezat u dodavatelů, což je 

finančně náročné a často nekvalitní

-	novou pilu využijeme při výrobě nábytku na 

míru a při opravách nábytku stávajícího

I 230 000 0 0 230 000 0 ROK 

8.11.2021

22 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Formátovací pila -	nyní si necháme řezat u dodavatelů, což je 

finančně náročné a často nekvalitní

-	novou pilu využijeme při výrobě nábytku na 

míru a při opravách nábytku stávajícího

I 198 300 0 0 198 300 skutečná cena 198 

299,58 Kč

ROK 

8.11.2021

23 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Regálový systém spisovna 

MB

Ččástečné zvýšení skladovací kapacity 

zdravotní dokumentace spisovny .

I 345 000 345 000 0 0 0 ROK 

14.06.2021

24 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Regálový systém spisovna 

MB

Ččástečné zvýšení skladovací kapacity 

zdravotní dokumentace spisovny .

I 344 646 344 646 0 0 skutečná cena 344 

645,51 Kč

ROK 

14.06.2021

4 633 738 344 646 0 4 289 092 0

8 257 596 1 145 709 0 7 011 887 100 000

SOUČET

SOUČET CELKEM

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 7 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Nátěr střechy budovy A Očištění a nový nátěr plechové střechy. O 140 000 0 0 140 000 0 ZOK 

21.12.2020

2 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Nátěr střechy budovy A Očištění a nový nátěr plechové střechy. O 222 600 0 0 140 000 82 600 Skutečná cena 

akce 

dofinancována 

vlastními 

prostředky.

ZOK 

21.12.2020

222 600 0 0 140 000 82 600

1 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Malování interiérů Pravidlená výmalba interiérů dle hygienických 

předpisů a reálné potřeby.

O 104 000 54 000 50 000 0 0 ROK 

15.02.2021

2 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Malování interiérů Pravidlená výmalba interiérů dle hygienických 

předpisů a reálné potřeby.

O 102 742 54 000 48 742 0 0 ROK 

15.02.2021

102 742 54 000 48 742 0 0

1 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Pořízení a instalace 

serveru

Pořízení a instalace nového serveru pro 

centrální pracoviště v Olomouci. Stávající 

server je v havarijním a rizikovém stavu - 

každodenní problémy s fungováním PC, 

důležitými aplikacemi (zdravotnický, účetní, 

mzdový program), a také zabezpečením dat. 

I 290 000 0 290 000 0 0 Žádost o schválení 

převodu z RF do IF 

zaslána datovou 

schránkou 2. 9. 

2021.

ROK 

4.10.2021

2 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Pořízení a instalace serveru Pořízení a instalace nového serveru pro 

centrální pracoviště v Olomouci. Stávající 

server je v havarijním a rizikovém stavu - 

každodenní problémy s fungováním PC, 

důležitými aplikacemi (zdravotnický, účetní, 

mzdový program), a také zabezpečením dat. 

I 288 784 288 784 0 0 288 784,65 Kč

dle skutečné ceny

ROK 

4.10.2021

288 784 288 784 0 0 0

614 126 342 784 48 742 140 000 82 600

SOUČET

SOUČET CELKEM

Změna plánu oprav a investic Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, v roce 2021

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

SOUČET

Opravy nemovitého majetku nad 100 tis. Kč včetně DPH

SOUČET

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 8 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Pořízení sanitního vozidla 

typu C z fondu zábrany 

škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství 

bude pořízeno z FZŠ. Zástavba bude 

financována zvlášť z dotace na krizovou 

připravenost.

I 1 985 000 0 0 0 1 985 000 Pořízení sanitního 

vozidla včetně IT 

přísl. (sada Matra)

15.02.2021

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Pořízení sanitního vozidla 

typu C z fondu zábrany 

škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství 

bude pořízeno z FZŠ. Zástavba bude 

financována zvlášť z dotace na krizovou 

připravenost.

I 38 266 38 266 0 0 0 Náklady za 

výběrové řízení. 

Předpoklad dodání 

vozidla r. 2022

15.02.2021

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Pořízení sanitního vozidla 

typu C z fondu zábrany 

škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství 

bude pořízeno z FZŠ. Zástavba bude 

financována zvlášť z dotace na krizovou 

připravenost.

I 1 980 000 1 980 000 Pořízení sanitního 

vozidla včetně přísl. 

Předpoklad dodání 

do 3/2022. Jiné 

zdroje - FZŠ

15.02.2021

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně 

zlepší okamžitá akceschopnost ZZS OK k 

řešení výše uvedených mimořádných situací, 

významně se zvýší ochrana posádky před 

nakažením vysoce virulentní nákazou, a 

současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou 

hmotností.

I 2 200 000 0 0 0 2 200 000 Celá hodnota 

zástavby bude 

hrazena z dotace 

na kriz. 

připravenost

ROK 

15.02.2021

5 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně 

zlepší okamžitá akceschopnost ZZS OK k 

řešení výše uvedených mimořádných situací, 

významně se zvýší ochrana posádky před 

nakažením vysoce virulentní nákazou, a 

současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou 

hmotností.

I 38 266 38 266 0 0 0 Náklady 

výběrového řízení. 

Předpoklad dodání 

2022

ROK 

15.02.2021

6 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně 

zlepší okamžitá akceschopnost ZZS OK k 

řešení výše uvedených mimořádných situací, 

významně se zvýší ochrana posádky před 

nakažením vysoce virulentní nákazou, a 

současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou 

hmotností.

I 2 099 350 2 099 350 Předpoklad dodání 

do 3/2022. Jiné 

zdroje - SR KŘ IZS

ROK 

15.02.2021

Změna plánu oprav a investic Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, v roce 2021

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 9 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

7 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Řidící síťové přepínače na 

vodojemu, heliportu a PČR

Z důvodů zajištění kvalitního fungování 

infrastruktury LAN s nárůstem objemu dat a 

kapacitě datové sítě je třeba provést 

generační výměnu páteřních síťových 

switchů. Tyto switche jsou staré a pomalé a 

jsou bezpečnostním rizikem v naší organizaci.

Jedná se o zakoupení nového zařízení, staré 

bude vyřazeno z majetku.

I 1 650 000 350 000 1 300 000 0 0 Převod z RF do IF 

schválen ROK dne 

31.5.2021 ve výši 1 

300 000 Kč. 

Navýšení z důvodu 

posílení datové 

sítě v sousislosti s 

vybodováním 

záložního ZOS v r. 

2021.

14.06.2021

8 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Řidící síťové přepínače na 

vodojemu, heliportu a PČR

Z důvodů zajištění kvalitního fungování 

infrastruktury LAN s nárůstem objemu dat a 

kapacitě datové sítě je třeba provést 

generační výměnu páteřních síťových switchů. 

Tyto switche jsou staré a pomalé a jsou 

bezpečnostním rizikem v naší organizaci.

Jedná se o zakoupení nového zařízení, staré 

bude vyřazeno z majetku.

I 1 647 702 1 647 702 0 0 0 Skutečná částka 1 

647 701,77 Kč dle 

dodavatelské 

faktury (1 300 tis. 

Kč financováno 

převodem z RF dle 

souhlasu ROK)

14.06.2021

9 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Upgrade systému FAIN pro 

inventarizaci majetku

Z důvodu nefunkčních starých čteček (12 let) 

je nutné provést upgrade systému FAIN pro 

inventarizaci majetku, který podporuje nové 

terminály pro čtení kódu majetku. 

I 235 000 235 000 0 0 0 Předpokládaná 

cena v r. 2021.

15.02.2021

10 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Upgrade systému FAIN pro 

inventarizaci majetku

Z důvodu nefunkčních starých čteček (12 let) 

je nutné provést upgrade systému FAIN pro 

inventarizaci majetku, který podporuje nové 

terminály pro čtení kódu majetku. 

I 174 356 174 356 0 0 0 Skutečná částka 

174 356,16 Kč dle 

dodavatelské 

faktury.

ROK 

15.02.2021

11 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Přístroj pro nepřímou 

srdeční masáž - 3 ks

Pořízení 3 ks zdravotnických přístrojů pro 

nepřímou srdeční masáž - doplnění 

chybějících přístrojů do sanitních vozidel, z 

toho 1 ks v roce 2020 a zbývající v 

následujícícch letech.

I 422 000 1 000 0 0 421 000 1 ks přístroje pro 

nepřímou masáž 

srdce bude v roce 

2021 financován z 

FZŠ a z vlastních 

zdrojů (FI) 

ROK 

17.05.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 10 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

12 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Přístroj pro nepřímou 

srdeční masáž - 3 ks

Pořízení 3 ks zdravotnických přístrojů pro 

nepřímou srdeční masáž - doplnění 

chybějících přístrojů do sanitních vozidel, z 

toho 1 ks v roce 2020 a zbývající v 

následujícícch letech.

I 421 080 80 0 0 421 000 Skutečná cena dle 

faktury. Jiné zdroje - 

FZŠ

ROK 

17.05.2021

6 399 020 1 898 670 0 0 4 500 350

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Časový server Časový server bude automaticky 

synchronizovat časy na všech počítačích a 

zařízeních.

Jedná se o zakoupení nového zařízení.

I 120 000 120 000 0 0 0 Předpokládaná 

cena pro rok 2021

ROK 

15.02.2021

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Časový server Časový server bude automaticky 

synchronizovat časy na všech počítačích a 

zařízeních.

Jedná se o zakoupení nového zařízení.

I 111 127 111 127 0 0 0 Skutečná částka 

111 126,50 Kč dle 

dodavatelských 

faktur

ROK 

15.02.2021

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Záložní zdroj pro 

technologii na budově 

vodojemu

Z důvodu zajištění časové rezervy při výpadku 

elektrické energie pro naše zařízení na 

budově vodojemu, je nutné pořídit nový 

záložní zdroj. Starý záložní zdroj je 

nevyhovující a zastaralý.

Jedná se o zakoupení nového zařízení, staré 

bude vyřazeno z majetku.

I 125 000 125 000 0 0 0 Předpokládaná 

cena v r. 2021

ROK 

15.02.2021

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Záložní zdroj pro technologii 

na budově vodojemu

Z důvodu zajištění časové rezervy při výpadku 

elektrické energie pro naše zařízení na 

budově vodojemu, je nutné pořídit nový 

záložní zdroj. Starý záložní zdroj je 

nevyhovující a zastaralý.

Jedná se o zakoupení nového zařízení, staré 

bude vyřazeno z majetku.

I 141 000 141 000 0 0 0 Cena aktualizována 

dle CN platné do 

10.12.21 a výdajů 

na dodání.

ROK 

15.02.2021

252 127 252 127 0 0 0

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Doplnění napájecích 

okruhů v budově 

Aksamitova Olomouc

Doplnění napájecích okruhů v budově 

Aksamitova Olomouc (serverovna) za účelem 

doplnění okruhu rozložení proudové zátěže na 

jednotlivé okruhy. 

I 117 000 117 000 0 0 0 Částka dle cenové 

nabídky; 

financováno z 

vlastních zdrojů FI.

ROK 30. 

8.2021

SOUČET

Pořízení hmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH a pořízení nehmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH

SOUČET

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 11 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických příspěvkových organizací

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Doplnění napájecích okruhů 

v budově Aksamitova 

Olomouc

Doplnění napájecích okruhů v budově 

Aksamitova Olomouc (serverovna) za účelem 

doplnění okruhu rozložení proudové zátěže na 

jednotlivé okruhy. 

I 116 511 116 511 0 0 0 Skutečná cena 116 

510,90 Kč dle 

dodavatelské 

faktury - režim PDP 

(základ daně 96 

290 Kč, DPH 20 

220,90 Kč)

ROK 30. 

8.2021

116 511 116 511 0 0 0

6 767 658 2 267 308 0 0 4 500 350

SOUČET

SOUČET CELKEM

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

Změna Plánu oprava investic zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 3 - Změna plánu oprava a investic zdravotnických PO, v roce 2021 strana 12 (celkem 12)


